РЕШЕНИЕ
по итогам конференции граждан в Борисоглебском городском округе

21 февраля 2024 года                                                                             с. Махровка,
                                                                                 Борисоглебский городской округ

	О реализации проекта « Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области, Положением о собраниях (конференциях) граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденным решением  Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 22.12.2005 г. № 98, делегаты конференции граждан

РЕШИЛИ:

1. Для реализации проекта «Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области» выбрать следующие места обустройства тротуара:
1) От д. № 19 по ул. Свободы до д. № 11 по ул. Свободы в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области.
2) От д. № 19 по ул. Свободы до д. № 24 ул. Ленинская в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области.
3) От д. № 7 по ул. Свободы  до д. № 28 по ул.Свободы в с. Махровка  Борисоглебского городского округа Воронежской области.

2. Согласовать участие жителей с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области в софинансировании проекта «Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области»  за счет личных средств и привлеченных средств спонсоров и благотворителей в размере 559000рублей, из них:
- 19850 рублей – за счет личных средств населения;
- 539150 рублей – за счет привлеченных средств, спонсоров и благотворителей.

3. Определить трудовое участие жителей с.Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области в реализации проекта «Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области» путем выполнения следующих работ:
1) спиливание деревьев и кустарников, хаотично растущих возле земельных участков, прилегающих к тротуарам;
2) уборка сорной растительности по периметру тротуаров;
3) благоустройство тротуаров после окончания работ.
[bookmark: _GoBack]
4. Согласовать участие жителей с.Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области в обслуживании и содержании объектов, реализованных по проекту «Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области в виде:
1) уборки прилегающих к тротуарам территорий   в период проведения весенних и осенних месячников по благоустройству территории Борисоглебского городского округа;
2) очистки от снега и льда территории тротуаров в зимний период.

5. Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель конференции                                                                      Г.В.Клепко